
1 

Dodatek č. 1 
příkazní smlouvy 

o obstarávání správy objektu krematoria a výkonu dalších práv a povinností 

ze dne 31. 10. 2019 

PŘÍKAZCE  
Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem: Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 00 08 15 31 
DIČ: CZ00081531 (registrovaný plátce DPH) 
Zastoupené: Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem města 
Bankovní spojení příkazce: 
Číslo účtu: 

dále jen příkazce na straně jedné 
 
a 

PŘÍKAZNÍK: 
Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem:  Panská 1700/23, Ústí nad Labem. 
IČ: 71 23 83 01 
DIČ: CZ71238301 
Zastoupené: Ing. Martinem Matou, MBA, ředitelem 
Bankovní spojení příkazníka:  

Číslo účtu:  
dále jen příkazník na straně druhé 

 
uzavírají v souladu s ustanovením čl. IX., odst. 1. výše uvedené smlouvy 

tento dodatek č. 1, z důvodu zvýšení příkazní odměny spojené se zahájením provozu krematoria 
a zavedení samostatného účetnictví 

 
Doplňuje se čl. VI. Hospodaření s prostředky, evidence příjmů a výdajů a jejich úhrady, 
který zní: 

 
1. Příkazník bude zajišťovat a evidovat hospodaření objektu Krematoria v samostatném 

odděleném účetnictví (které nebude součástí jeho účetnictví) v souladu s platnými předpisy a 
pokyny pro účetnictví vydanými příslušnými státními orgány a příkazcem. 

2. Veškeré výnosy plynoucí ze správy a provozu Krematoria jsou příjmem příkazce a budou 
hrazeny na jeho samostatný bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy.   

3. Veškeré náklady plynoucí ze správy a provozu Krematoria (tj. náklady uvedené v čl. IV této 
smlouvy a dále náklady na energie, které bude hradit příkazce přímému dodavateli služeb), 
jsou náklady příkazce a budou hrazeny z jeho samostatného bankovního účtu uvedeného 
v záhlaví této smlouvy.  

4. Příkazník bude provádět odečty měřidel, kontrolu daňových dokladů za energie od přímého 
dodavatele služeb. 

5. Příkazník je povinen: 
a. předkládat příkazci měsíční uzávěrku a obratovou předvahu měsíčně a to vždy do 4. 

pracovního dne následujícího měsíce. Roční účetní závěrku, obratovou předvahu a 
inventurní soupisy předložit nejpozději do 20. ledna následujícího roku  

b. evidovat úhrady za služby spojené s užíváním krematoria. V případě neplacení rozesílat 
upomínky, informovat příkazce, vést seznam dlužníků a vyměřovat úrok z prodlení. Po 



marnému uplynutí lhůty k zaplacení stanovené v upomínce, navrhne příkazci soudní 
vymáhání dluhů a předá příkazci všechny potřebné podklady 

c. výnosy z předmětu správy používat pouze k úhradě nákladů na zajištění správy, údržbu a 
opravy předmětu správy   

 
čl. VII. odst. 1 nově zní: 

 
1. Za služby poskytnuté příkazníkem v souladu s touto příkazní smlouvou se příkazce zavazuje 

hradit měsíční odměnu ve výši 142 379,- Kč (bez DPH), k této odměně se připočte DPH 
v zákonné výši (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů).  

 
čl. VII. odst. 3 nově zní: 

 
3. V odměně příkazníka jsou zahrnuty mzdové a administrativní náklady za služby příkazníka 

spojené se zajištěním správy a provozu Krematoria (správa a údržba nemovitostí, vedení 
samostatného účetnictví, smlouvy, telefonní poplatky, PHM, místní prohlídky, poštovné, 
kancelářské potřeby, apod.). 

 
Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají beze změn. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

Uzavření tohoto dodatku č. 6 smlouvy bylo projednáno a schváleno Radou města Ústí nad 
Labem dne 8. 7. 2020, usnesením č. 1221/49R/20. 
 
Příloha: 
- přehled příkazní odměny 
 
V Ústí nad Labem dne ………… 
 
 
_____________________________ 
Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města 
Statutární město Ústí nad Labem 
 

V Ústí nad Labem dne ………… 
 
 
_____________________________ 
Ing. Martin Mata, MBA, ředitel 
Městské služby Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace




